
                        令和   年   月 

 

お 客 様 各 位 

 

水道メーター取り替えのお知らせ 
 

 日頃、水道ご使用のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 春日部市上下水道部では、使用量を正確に計量するため、計量法に定められた有効期限に

基づき、水道メーターの取り替えを実施しております。 

 つきましては、お客さまにお使いいただいている水道メーターの有効期限が近づいたため、

下記の期間中に取り替えさせていただきたく、ご案内申し上げます。 

取り替え期間：   月   日～   月   日 

作業時間：10～20分程度（作業中は一時的に水が使えなくなります。 

                設置場所、配管状況により時間がかかる場合もございます。） 

◎メーターの取り替え費用は、無料です。（押印やサインなどは不要です） 

◎取り替え作業は、春日部市上下水道部が春日部市管工事業協同組合に委託し、組合に加盟

する下記取り替え工事店が行います。 

◎メーターの取り替えにあたり、ご不在では差しつかえがある場合や、取り替え日程をご指

定される場合は、お手数ですが下記取り替え工事店までご連絡ください。 

 なお、ご連絡がない場合はご不在での取り替えをさせていただく場合がありますので、予

めご了承いただきますようお願い申し上げます。 

◎取り替えが完了した場合は、「取り替え完了のお知らせ」にてお知らせいたします。 

◎メ－タ－の周囲に障害物がありますと、取り替え作業に支障がでる場合がありますので、

事前に移動していただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

受注者 春日部市管工事業協同組合 電話番号 ０４８（７６１）３５４９ 

取り替え工事店 

（組合加盟店） 
 

※ご不明な点がありましたら、上記の取り替え工事店または管工事業協同組合へお問

い合わせ下さい。 

 

発注者 春日部市上下水道部 

施設管理課 上水道施設担当 

春日部市中央七丁目２番地１ 

電 話 ０４８（７３６）１１１１ 

内 線 ７５４５ 


